Płock, dnia  27 lipca 2020 roku

PZOZ/DZP/382/27PN/20
Wyjaśnienie treści SIWZ wraz ze zmianą jej treści
Dotyczy:
postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, którego przedmiotem jest dostawa sprzętu medycznego.

W związku z wnioskami o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, zwanej dalej „SIWZ”, złożonymi przez Wykonawców, działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy 
z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) Zamawiający – Płocki Zakład Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o. wyjaśnia, co następuje:

Pytanie nr 1, dotyczy Pakietu nr 3 
Czy Zamawiający dopuści do przetargu kolposkop z oświetleniem ledowym wbudowanym w głowicę kolposkopu o niższej mocy niż 80 W, ale o natężeniu światła nie mniej niż 50 000 luksów?
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 2, dotyczy Pakietu nr 3 

Czy Zamawiający dopuści do przetargu kolposkop dzielnikiem światła 50:50?
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 3, dotyczy Pakietu nr 3 
Czy Zamawiający dopuści do przetargu kolposkop z zakresem powiększenia 2,1 -13,3 razy?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 4, dotyczy Pakietu nr 3 
Czy Zamawiający dopuści do przetargu kolposkop o temperaturze barwowej 4200K?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 5, dotyczy Pakietu nr 3 
Czy Zamawiający dopuści do przetargu kolposkop z ramieniem pantograficznym o długości 58cm?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 6, dotyczy Pakietu nr 3 
Czy Zamawiający w Pakiecie nr 3 dopuści kolposkop bez zielonego filtra z powiększeniem w zakresie 3,75X-15X?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 7, dotyczy umowy:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę?
Uzasadnienie:
W obecnej sytuacji epidemii Urząd Zamówień Publicznych zachęca zamawiających do komunikowania się z wykonawcami za pomocą środków komunikacji elektronicznej. Kwalifikowany podpis elektroniczny ma skutek prawny równoważny podpisowi odręcznemu. Potwierdzenie tej zasady znajduje się w art. 78(1) kodeksu cywilnego, który zrównuje kwalifikowany podpis elektroniczny z podpisem własnoręcznym.

Odpowiedź: Umowa w formie pisemnej, podpisana przez osoby upoważnione zostanie wysłana do Wykonawcy pocztą w celu jej podpisania przez osoby do tego umocowane. 
Pytanie nr 8, dotyczy umowy:
Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów § 4 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto.
Uzasadnienie:

VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 9, dotyczy umowy:
(§  4 ust. 1 c ) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 5% wartości NETTO niezrealizowanej umowy? 
Uzasadnienie:
Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana  w sposób prawidłowy, a dla przykładu odstąpienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej.

W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o okazanie kalkulacji przyszłej, hipotetycznej szkody, jaką ma ponieść zamawiający w związku z niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem umowy- zgodnie z przepisami.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 10, dotyczy umowy:
Czy Zamawiający dopuści zmianę określenia "opóźnienie" na "zwłoka"?”
Uzasadnienie: 

Terminy „opóźnienie” i „zwłoka” mają walor prawny, przy czym „zwłoka” oznacza opóźnienie zawinione. W sytuacji objętej niniejszą umową dowodzenie winy Wykonawcy przez Zamawiającego byłoby niecelowe a po części niemożliwe. Zwracamy uwagę, iż Wykonawca, realizując przedmiot umowy, ponosi zwykłe ryzyko biznesowe prowadzonej przez siebie działalności.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 11, dotyczy umowy:
Czy Zamawiający może zagwarantować realizację przedmiotu zamówienia na poziomie nie mniejszym niż 80% ilości wyszczególnionych w ofercie?
Uzasadnienie:
Pozytywna odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji ofertowej ceny. Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej  wyrażonym min. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 roku KIO 1087/10 art. 29 ust. 1 ustawy Prawo Zamówień Publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez Zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z tego obowiązku nawet , jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów. W wyroku z dnia 7 maja 2014 roku KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła , że „nie można zaakceptować postanowień umowy  dających zamawiającemu całkowitą , nieograniczona pod względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podejmowaniu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia”.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.
Pytanie nr 12, dotyczy umowy:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zwiększenie cen jednostkowych brutto, a co za tym idzie wartości brutto umowy, w przypadku ustawowej zmiany stawki VAT?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 13, dotyczy umowy:
Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT dla produktu w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i możliwości zastosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 14, dotyczy umowy:
Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i braku możliwości dalszego stosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT, z jednoczesnym podwyższeniem ceny jednostkowej brutto?
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 15, dotyczy umowy:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w projekcie umowy zapisu, że zmiany umowy mogą nastąpić również w przypadku, gdy dotyczą poprawienia błędów i oczywistych omyłek słownych, literowych, liczbowych, numeracji jednostek redakcyjnych lub uzupełnień treści nie powodujących zmiany celu i istoty umowy?
Uzasadnienie:
Zezwoli to Zamawiającemu na dokonanie aneksowania umowy bez podejrzenia naruszenia ustawy Pzp, w związku z tym, iż Zamawiający przewidział takowy wariant już na etapie uruchomienia procedury przetargowej.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę i dokona modyfikacji SIWZ.
Pytanie nr 16, dotyczy umowy:
Czy Zamawiający dopuści aneksowanie ze względu na zamianę oferowanego produktu na produkt równoważny w przypadku zmiany produktu lub producenta sprzętu?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SIWZ. We wzorze umowy zostały zawarte przesłanki pozwalające na zawarcie aneksu do umowy.
Pytanie nr 17, dotyczy umowy:
Czy Zamawiający dopuści, po każdorazowej konsultacji z Zamawiającym w razie problemów z dostawą związaną z obecną sytuacją tj., opóźnienia w dostawach wynikające z sił wyższych – tj. zagrożenie Koronawirusem -  możliwość zaoferowania zamiennika produktu w trakcie realizacji umowy, o innej nazwie, kodzie i/lub sposobie opakowania produktu oraz zbliżonych parametrach jakościowych w stosunku do produktu zaoferowanego w danej pozycji oferty w sytuacji, gdy z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, jest on niedostępny u producenta, termin dostaw jest wydłużony, trwają wydłużone kontrole w zakresie dostarczanych produktów od Producentów/ Dostawców? W przypadku innego sposobu pakowania (konfekcji), cena za opakowanie zbiorcze oferowanego zamiennika zostałaby przeliczona w ten sposób, że cena za sztukę lub oznaczenie zamiennika byłaby równa cenie za sztukę lub oznaczenie produktu znajdującego się danej pozycji umowy.

Uzasadnienie: 

Wprowadzenie niniejszego zapisu pozwoli zarówno na zabezpieczenie ciągłości procesu diagnostycznego i uchroni, zarówno Zamawiającego oraz Wykonawcę przed nieoczekiwanymi oraz niezależnymi od nich skutkami wypadków losowych, do których mogą należeć: czasowa awaria linii produkcyjnej u producenta, czasowe wycofanie produktu przez producenta brak dostępności surowców, niekorzystne zmiany makroekonomiczne czy wpływ klęsk żywiołowych.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 18, dotyczy umowy:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie we wzorze umowy następujące postanowienia:
Poza zmianami umowy dopuszczonymi w art. 144 ust. 1 Pzp dopuszcza się możliwość zmian postanowień zawartej umowy, w tym poszczególnych zamówień, gdy konieczność zmiany spowodowana jest okolicznościami poza kontrola stron, których działając z należytą starannością strony nie mogły przewidzieć w chwili zawarcia umowy. Dotyczy to w szczególności takich okoliczności jak zagrożenie epidemiologiczne, zamieszki, akty terroru, zamknięcie granic, rządowe ograniczenia międzynarodowego  transportu, utrudnienia na lotniskach i granicach, tj. okoliczności o charakterze tzw. Siły wyższej. W czasie trwania siły wyższej Wykonawca odpowiada za wykonanie Umowy na zasadach ogólnych kodeksu cywilnego . Wykonawca dołoży wszelkich starań , aby pomimo istnienia siły wyższej zapewnić ciągłość dostaw wszystkich produktów na bieżąco i zgodnie ze składanymi zamówieniami oraz zobowiązuje się informować Zamawiającego niezwłocznie i na bieżąco o wszelkich trudnościach związanych z dostarczeniem zamówionych przez niego produktów.
Uzasadnienie:
Z uwagi na wyjątkowość sytuacji, jaką jest wybuch pandemii SARC-CoV-2, oraz dynamicznie zmieniające się okoliczności zewnętrzne, na które Wykonawca nie ma wpływu, w tym:
Potencjalnie ograniczoną dostępność wybranych produktów związaną z nagłym i niemożliwym do przewidzenia zwiększeniem światowego zapotrzebowania na wyroby medyczne do diagnostyki in vitro oraz podejmowanie przez państwa dotknięte epidemią – w tym Polskę – środki profilaktyczne i zaradcze, takie jak: zamknięcie granic, ograniczenie międzynarodowego transportu, zwiększone kontrole na lotniskach i granicach, a także inne dodatkowe obowiązki nakładane na producentów i dystrybutorów produktów w sektorze ochrony zdrowia , stanowiące okoliczności o charakterze tzw. siły wyższej , złożone przez Zamawiającego zamówienia mogą nie zostać zrealizowane lub mogą zostać zrealizowane w późniejszym terminie lub w odbiegającej od zamówienia liczbie produktów. Wykonawca zobowiązuje się informować Zamawiającego niezwłocznie i na bieżąco o wszelkich trudnościach związanych z dostarczeniem zamówionych przez niego produktów.
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 19, dotyczy Pakietu nr 6 
Prosimy o wyrażenie zgody na zaoferowanie chłodziarki o wymiarach wewnętrznych  w zakresie szerokości  730 mm. Pozostałe parametry bz. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 20, dotyczy Pakietu nr 3 pkt 11 tabeli z załącznika 3.3.  
Zamawiający ma na myśli komputer stacjonarny typu "desktop" czy przenośny typu "notebook/laptop"?

Odpowiedź: Zamawiający ma na myśli notebook/laptop, w związku z czym dokona modyfikacji SIWZ.
Pytanie nr 21
Czy karty katalogowe, foldery oraz inne materiały dotyczące przedmiotu zamówienia, wymienione w SIWZ pkt. 7.3. 1 winny być złożone wraz z ofertą, czy też wysłane przy użyciu poczty elektronicznej na wezwanie już po otwarciu ofert?
Odpowiedź: Zamawiający wezwie Wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona, do złożenia w wyznaczonym, nie krótszym niż 5 dni, terminie aktualnych na dzień złożenia oświadczeń lub dokumentów potwierdzających okoliczności, o których mowa w art. 25 ust. 1. 
Biorąc pod uwagę powyższe odpowiedzi, na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) Zamawiający – Płocki Zakład Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o. wprowadza do treści SIWZ następujące zmiany:
Wzór umowy dodaje się § 6 ust. 3 który otrzymuje brzmienie o treści: 

„Zmiany umowy mogą nastąpić również w przypadku, gdy dotyczą poprawienia błędów i oczywistych omyłek słownych, literowych, liczbowych, numeracji jednostek redakcyjnych lub uzupełnień treści nie powodujących zmiany celu i istoty umowy.”

Załącznik 3.3. do Formularza ofertowego otrzymuje brzmienie:
Pakiet nr 3 - Kolposkop
..................................................................................................
Model/ typ, producent/ kraj, rok produkcji
	l.p.
	Opis parametrów

	1
	Fabrycznie nowy mobilny zestaw : kolposkop , podstawa jezdna, komputer z oprogramowaniem , drukarka 

	2
	Binokular szerokokątny o stałym kącie nachylenia -450 lub 900

	3
	Okulary z niezależną regulacją dla każdego oka -/+ 5 dioptrii

	4
	Obiektyw 300 mm

	5
	Źródło światła  -dioda LED o mocy nie mniejszej niż 50 000 luxów, temperatura barwowa ok. 6 000 0K  i  mocy nie mniejszej niż 80W

	6
	Filtr zielony

	7
	Ramie pantograficzne o zakresie ruchu nie mniej niż 60 cm

	8
	Tor wizyjny HD z dzielnikiem światła w stosunku nie mniejszym niż 80:20 – do archiwizacji i badań, nagrywania filmów i wykonywania zdjęć

	9
	Powiększenia w zakresie nie mniejszym niż 2,25 do 14 razy

	10
	Podstawa jezdna na co najmniej 3 kółkach z blokadami.

	11
	Komputer z zamontowanym programem do obsługi kolposkopu spełniający wymagania poniżej:

	12
	 Procesor Intel Core – ilość rdzeni nie mniej niż 2, nie mniej niż 3MB cache

	13
	Pamięć RAM nie mniej niż 4 GB

	14
	Wielkość pamięci karty graficznej nie mniej niż 1024MB GDDR3

	15
	Dysk o obrotach 5600 obr. - zamiast  7200 obr.

	16
	 System operacyjny MS Windows 10

	17
	 Łączność LAN 100/1000Mbps

	18
	Rodzaje wyjść / wejść – nie mniej niż USB 3.0-2 szt. + USB 2.0 - 1 szt.

	19
	 Porty wewnętrzne ( wolne ) nie mniej niż : SATA III-2 szt + PCI -1 szt +PCI-e x1 – 2 szt

	20
	 Monitor o przekątnej nie mniejszej niż 15 cali

	21
	 Grabber HD

	22
	Sterownik nożny w komplecie z oprogramowaniem

	23
	Kolorowa drukarka laserowa do obsługi kolposkopu


Parametry ogólne
	1
	Okres gwarancji na kolposkop -min. 36 m-cy

	2
	Okres gwarancji na diodę LED min. 24 m-ce

	3
	Instrukcja obsługi w j. polskim – 2 szt. w formie drukowanej  i wersja elektroniczna 

	4
	Deklaracja zgodności – CE – przy dostawie

	5
	Wpis / Zgłoszenie do Rejestru Wyrobów Medycznych – przy dostawie

	6
	Wykaz dostawców części zamiennych , części zużywalnych lub materiałów eksploatacyjnych określonych przez wytwórcę wyroby

	7
	Wykaz wszystkich podmiotów upoważnionych przez wytwórcę lub autoryzowanego przedstawiciela do wykonywania czynności niezbędnych do prawidłowego i bezpiecznego działania ( kalibracja , naprawy, przeglądy itp.)

	8
	Dokumentacja Techniczna w języku polskim przy dostawie

	9
	Wykaz  zalecanych  przez producenta preparatów  do mycia i dezynfekcji.

	10
	Paszport techniczny przy dostawie

	11
	Szkolenie personelu z zakresu obsługi, czyszczenia, dezynfekcji. 


	Warunki Gwarancji

	1. 
	Autoryzowane punkty serwisowe na terenie Polski – przy dostawie

	2. 
	Liczba napraw gwarancyjnych uprawniających do wymiany urządzenia na nowe – max 3 naprawy tego samego podzespołu (z wyjątkiem uszkodzeń z winy użytkownika 

	3. 
	Czas reakcji serwisu „przyjęte zgłoszenie – podjęta naprawa” – max 48 godzin w dni robocze od zgłoszenia awarii fax’em, telefonicznie lub za pomocą poczty elektronicznej

	4. 
	Czas naprawy – max 5 dni roboczych od podjęcia naprawy

	5. 
	W przypadku, gdy czas naprawy przekroczy 4 dni robocze Wykonawca dostarczy urządzenie zastępcze

	6. 
	Przerwa w eksploatacji aparatu łącznie z naprawą gwarancyjną wynosząca więcej niż 4 dni przedłuża okres gwarancji o tę przerwę


Potwierdzam, że oferowany przedmiot zamówienia jest zgodny z powyższym wymaganiami oraz zobowiązuję się dostarczyć wszelkie wymienione w tabeli dokumenty wraz z dostawą.
........................ dnia ............................  
                   ……………………………………………………                    
         



                             (podpis Wykonawcy)
Powyższe informacje należy traktować, jako integralną część SIWZ.

Treść niniejszego pisma dostępna jest na stronie internetowej Zamawiającego: www.szpitalplock.pl
Zgodnie z SIWZ Zamawiający prosi o niezwłoczne potwierdzenie otrzymania niniejszego pisma 
na adres zamowienia_publiczne@plockizoz.pl
Strona 4

